
令和８年度予算の基本方針

 

一般会計
令和８年度予算見積額 千円
令和７年度当初予算額 千円

差引増減額 千円
対前年度比率 ％

高知県収入証紙管理特別会計
令和８年度予算見積額 千円
令和７年度当初予算額 千円

差引増減額 千円
対前年度比率 ％

（注）上記には、人件費を含まない。

【会計管理局】令和８年度当初予算　予算見積総括表

916,516
845,793
70,723
108.4

1,094,164
1,123,679
▲ 29,515

97.4

１　県民サービスの向上と会計事務の効率化に向け、財務会計システムの再構築等による会計事務のデジタル化を推進します。
２　総務事務の集中処理による業務の効率化を推進するため、総務事務集中化システム等の改修を行います。


